ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2020
V/v kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

năm 2021 của Chương trình quốc

gia về sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả giai đoạn 2019 -

2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định

       Kính gửi: Bộ Công Thương

Thực hiện Văn bản số 3015/BCT-TKNL ngày 28/4/2020 của Bộ Công

Thương về việc gửi kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2021 của Chương trình quốc

gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả giai đoạn 2019 – 2030, UBND tỉnh

Bình Định đã chỉ đạo Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ

chức triển khai thực hiện, báo cáo Bộ Công Thương như sau:

Căn cứ các nội dung Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm

và hiệu quả giai đoạn 2019 - 2030 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết

định số 280/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 và yêu cầu của Bộ Công Thương tại Văn bản

số 3015/BCT-TKNL nêu trên, Sở Công Thương Bình Định đã xây dựng kế hoạch

thực hiện nhiệm vụ năm 2021 để triển khai thực hiện việc sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Bình Định, với nguồn kinh phí được tài trợ từ

Chương trình, chi tiết như Phụ lục kèm theo.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Công Thương xem xét./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT P.C.Thắng;

- Sở Công Thương;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6 (06b).

  Phan Cao Thắng

Phụ lục

Tổng hợp nhiệm vụ năm 2021 thuộc Chương trình Quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả

giai đoạn 2019 - 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định

(Kèm theo Văn bản số:           /UBND-KT ngày      /6/2020 của UBND tỉnh Bình Định)

Stt Tên nhiệm vụ Mục tiêu Nội dung Kết quả dự kiến
Thời gian

thực hiện

Kinh phí

dự kiến

(triệu

đồng)

Đơn vị chủ trì /

phối hợp

Nhóm nhiệm vụ I: Hỗ trợ kiểm toán năng lượng cho các doanh nghiệp sử dụng năng lượng.

I.1

Thực hiện kiểm

toán năng lượng

cho 03 doanh

nghiệp.

- Giúp doanh nghiệp

quản lý sử dụng năng

lượng hiệu quả hơn,

giảm chi phí sản xuất,

nâng cao năng lực cạnh

tranh.

- Có cơ sở cho doanh

nghiệp thực hiện cải tạo,

thay thế các phương tiện

máy móc, thiết bị để tiết

kiệm năng lượng.

Kiểm toán

năng lượng

cho 03 doanh

nghiệp sử

dụng năng

lượng.

03 doanh nghiệp

sử dụng năng

lượng được kiểm

toán năng lượng.

Từ tháng

03/2021-

10/2021

180

- Chủ trì: Sở Công

Thương Bình Định.

- Đơn vị phối hợp:

Các doanh nghiệp.
I.2

Văn phòng phẩm,

in ấn, xây dựng

thuyết minh, lập

báo cáo tổng kết

nhiệm vụ và quản

lý nhiệm vụ,

nghiệm thu.

15

Nhóm nhiệm vụ II: Tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

II.1

Tổ chức 03 lớp

tập huấn tuyên

truyền sử dụng

năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả

 Nâng cao nhận thức

của các tổ chức, cá nhân

về sử dụng năng lượng;

tạo chuyển biến từ nhận

thức sang hành động cụ

Tổ chức 03

lớp tập huấn

 Cá nhân tham dự

sẽ nâng cao nhận

thức về sử dụng

năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả

Từ tháng

03/2021-

10/2021

100

- Chủ trì: Sở Công

Thương Bình Định.

- Đơn vị phối hợp:

Các Sở, ban ngành;

UBND các huyện,

Stt Tên nhiệm vụ Mục tiêu Nội dung Kết quả dự kiến
Thời gian

thực hiện

Kinh phí

dự kiến

(triệu

đồng)

Đơn vị chủ trì /

phối hợp

cho các tổ chức,

cá nhân.

thể để thúc đẩy sử dụng

năng lượng tiết kiệm và

hiệu quả.

và áp dụng các

biện pháp, giải

pháp để thực hiện

sử dụng năng

lượng tiết kiệm

và hiệu quả.

thị xã, thành phố;

các doanh nghiệp ,

cơ sở sản xuất và các

hộ gia đình sử dụng

điện.

Nhóm nhiệm vụ III: Ứng dụng năng lượng mới, năng lượng tái tạo trong việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

III.1

Thực hiện khảo

sát thu thập số

liệu hiện trạng để

đề xuất vị trí lắp

đặt.

Đẩy mạnh sử dụng các

dạng năng lượng mới,

năng lượng tái tạo trong

các hoạt động sản xuất

kinh doanh, dịch vụ,

sinh hoạt.

Xây dựng các

mô hình sử

dụng điện mặt

trời áp mái tại

cơ quan, công

sở, trường học

trên địa bàn

tỉnh.

05 cơ quan, công

sở, trường học

trên địa bàn tỉnh

được lắp đặt hệ

thống điện mặt

trời áp mái.

Từ tháng

03/2021-

10/2021

45

- Chủ trì: Sở Công

Thương Bình Định.

- Đơn vị phối hợp:

Các cơ quan, công

sở, trường học.

III.2

Lắp đặt hệ thống

pin năng lượng

mặt trời áp mái

tại 05 cơ quan,

công sở, trường

học trên địa bàn

tỉnh Bình Định

với quy mô 05

kWp/01 đơn vị.

450

III.3
Tổng kết đánh

giá nhiệm vụ.
5

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T09:31:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T11:02:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-10T11:08:04+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T15:23:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T15:23:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T15:23:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T15:23:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T15:23:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-10T15:23:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!